
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 1.081 de 04/03/2020 e Lei nº 1.096 de 02/12/2020. 

Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

MUNICÍPIO DE: ITAPISSUMA                                                                                             EXERCÍCIO DE 2023
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COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 1.823.921,95                     255.349,05            255.349,25            255.349,25               -                           10/02/2023 20/01/2023, 31/01/2023 e 10/02/2023
FEVEREIRO 1.817.082,05                     254.391,49            254.391,49            254.391,49               -                           10/03/2023 23/02/2023 e 09/03/2023
MARÇO 1.794.164,22                     251.182,97            251.182,97            251.182,97               -                           10/04/2023 20/03/2023,  22/03/2023 e 04/04/2023
ABRIL 1.940.509,09                     271.671,20            272.027,42            272.027,42               -                           10/05/2023 19/04/2023, 24/04/2023 e 10/05/2023
MAIO 2.027.274,03                     283.818,30            283.818,30            283.818,30               -                           10/06/2023 19/05/2023 e 09/06/2023
JUNHO 1.947.400,37                     272.636,30            272.631,30            272.636,30               -                           10/07/2023 21/06/2023, 10/07/2023 e 19/07/2023
JULHO 1.939.428,44                     271.520,12            271.520,12            271.520,12               -                           10/08/2023 19/07/2023, 08/08/2023 e 17/08/2023
AGOSTO 1.974.269,15                     276.397,85            276.397,85            276.397,85               -                           10/09/2023 18/08/2023, 23/08/2023, 12/09/2023 e 27/09/2023
SETEMBRO 1.964.889,66                     275.084,70            275.084,70            275.084,70               -                           10/10/2023 21/09/2023, 09/10/2023 e 20/12/2023
OUTUBRO 1.965.364,07                     275.151,12            275.151,12            275.151,12               -                           10/11/2023 23/10/2023, 26/10/2023 e 10/11/2023
NOVEMBRO 1.952.202,55                     273.308,53            273.308,53            273.308,53               -                           10/12/2023 29/11/2023 e 07/12/2023
DEZEMBRO 1.959.697,65                     274.357,85            274.357,80            274.357,85               -                           10/01/2024 27/12/2023, 30/01/2024 e 09/01/2024
13º SALÁRIO 1.942.896,42                     272.005,66            272.005,66            272.005,66               -                           10/01/2024 14/12/2023, 09/01/2024 e 25/01/2024
TOTAL 25.049.099,65                   3.506.875,14         3.507.226,51        3.507.231,56           -                           

ANEXO II-A

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
BASE  DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO
RECOLHIDA

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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 PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 1.817.794,16       255.027,72      255.027,72           -                     255.027,72     -                 10/02/2023 31/01/2023  e 10/02/2023
FEVEREIRO 1.810.954,26       254.070,16      232.056,14           -                     254.070,16     -                 10/03/2023 23/02/2023 e 09/03/2023
MARÇO 1.784.314,15       250.322,52      272.336,54           -                     250.322,52     -                 10/04/2023 20/03/2023 e 04/04/2023
ABRIL 1.930.659,02       270.810,79      271.167,01           -                     271.167,01     -                 10/05/2023 19/04/2023 e 10/05/2023
MAIO 1.927.014,82       269.848,18      269.858,18           59,82                 269.788,36     -                 10/06/2023 19/05/2023 e 09/06/2023
JUNHO 1.915.522,58       268.239,58      268.239,58           59,82                 268.179,76     -                 10/07/2023 10/07/2023 e 19/07/2023
JULHO 1.906.876,51       267.029,21      267.033,88           59,82                 266.969,39     -                 10/08/2023 19/07/2023, 08/08/2023 e17/08/2023
AGOSTO 1.939.865,22       271.647,66      271.647,66           59,82                 271.587,75     -                 10/09/2023 18/08/2023 e 12/09/2023
SETEMBRO 1.930.618,09       270.353,04      270.354,04           -                     270.353,04     -                 10/10/2023 09/10/2023 e 20/12/2023
OUTUBRO 1.929.477,28       270.193,33      270.202,33           -                     270.193,33     -                 10/11/2023 23/10/2023 e 10/11/2023
NOVEMBRO 1.915.290,34       268.297,18      268.207,18           -                     268.207,18     -                 10/12/2023 29/11/2023 e 07/12/2023
DEZEMBRO 1.921.610,53       269.092,00      290.250,77           -                     290.250,75     -                 10/01/2024 09/01/2024 e 30/01/2024
13º SALÁRIO 1.913.765,99       267.993,76      246.834,71           -                     244.949,15     -                 10/01/2024 09/01/2024 e 25/01/2024
TOTAL 24.643.762,95     3.452.925,13   3.453.215,74        239,28               3.451.066,12  -                 

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS  

    BASE  DE CÁLCULO                                          CONTRIBUIÇÃO NORMAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 B

E
Z

E
R

R
A

 T
E

N
O

R
IO

 FIL
H

O
, R

O
N

A
L

D
O

 A
L

V
E

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ec89849c-202e-4091-8a76-d880a978deb6



Termo de Parcelamento                              Origem da dívida:
Contribuições do ente:                                                 Contribuições dos segurados: 
Acréscimos legais:                                                 Total confessado: 
Número total de parcelas:                                                                                               Data de vencimento de cada parcela:                                               
Índice de atualização legal:                                                                              

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

TOTAL 0,00

                      Discriminação dos Pagamentos

          PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA                                                                                EXERCÍCIO: 2023

ANEXO II - C D
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PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL

ANEXO II-D
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
BASE  DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTAS SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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VALOR DATA DO REPASSE

-R$                                                         

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2023

ANEXO II – E

  CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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VALOR DATA DO REPASSE

-R$                                                        

               APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
         MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2023

             ANEXO II – F
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